
 
 
514067 
 

 

1/4 

 

                                                                                     

           

Μαρούσι, 26-10-2020 

Α.Π.:963/13  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Παράταση διάρκειας των Ομάδων Εργασίας για τον εμπλουτισμό, την 

αναδιαμόρφωση και την επικαιροποίηση του περιεχομένου των βασικών και 

επιμέρους ενοτήτων της ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

α.  τον Ν.4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020), ιδίως το άρθρο 231, 

παρ.1, στοιχ. γ΄. 

β.  τον Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/10-04-2012) όπως ισχύει και 

ιδίως τα άρθρα 12 στοιχ. κθ΄ και λστ΄, 

γ.  τον Ν.4053/2012 «Ρύθμιση Λειτουργίας της Ταχυδρομικής Αγοράς, θεμάτων 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 44/Α/07-03-2012), 

δ.  τον Ν.3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού», (ΦΕΚ 93/Α/20-04-

2011), 

ε. τον Ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α/16-12-

2015), όπως ισχύει,  

στ.  τον Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010), «Μείωση αποδοχών - Έκτακτη 

οικονομική εισφορά - περιορισμός προσλήψεων ΦΠΑ κλπ φορολογικά θέματα 

ανέργων - εισφορών», όπως ισχύει τροποποιημένος ιδίως με τον Ν.3845/2010 

(ΦΕΚ 65/Α/06-05-2010) «Μέτρα στήριξης της ελληνικής οικονομίας από το 

ΔΝΤ», 

ζ. το ΠΔ 387/2002 «Εσωτερική Διάρθρωση της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος επιλογής 

Προϊσταμένων και συναφείς Διατάξεις», (ΦΕΚ 335/Α/31-12-2002), 

η. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 

Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β/22-10-2001),  

ΑΔΑ: Ψ9ΓΤ639-ΑΝΙ



 
 
514067 
 

 

2/4 

 

θ.  την Απόφαση ΕΕΤΤ 237/84/03-12-2001 «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της 

ΕΕΤΤ και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β/18-12-2001), 

ι. την Απόφαση της ΕΕΤΤ 816/20/29-06-2017 «Οργάνωση και λειτουργία 

συνεργείων ελέγχου, μόνιμων και έκτακτων επιτροπών και ομάδων εργασίας της 

Εθνικής Ομάδας Εργασίας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 

/2489/Β/19-07-2017), 

ια  την Απόφαση ΕΕΤΤ 924/6/24-02-2020 με την οποία προκηρύχθηκε συνοπτικός 

διαγωνισμός για την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: 

«Δημιουργικός Σχεδιασμός και Υλοποίηση του Νέου Διαδικτυακού Τόπου της 

ΕΕΤΤ», 

ιβ.  την Απόφαση ΕΕΤΤ 926/32/09-03-2020 «Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας για τον 

εμπλουτισμό, την αναδιαμόρφωση και την επικαιροποίηση του περιεχομένου των 

βασικών και επιμέρους ενοτήτων της ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου 

της ΕΕΤΤ», 

ιγ.. Την Απόφαση Προέδρου ΕΕΤΤ 36007/03-06-2020 «Τροποποίηση της σύνθεσης 

συγκροτηθεισών, με την απόφαση της ΕΕΤΤ 926/32/09-03-2020, Ομάδων 

Εργασίας για τον εμπλουτισμό, την αναδιαμόρφωση και την επικαιροποίηση του 

περιεχομένου των βασικών και επιμέρους ενοτήτων της ελληνικής έκδοσης του 

διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ και άλλες διατάξεις». 

 

Επειδή: 
 

1. Ο εμπλουτισμός, η αναδιαμόρφωση και η επικαιροποίηση του περιεχομένου του 

διαδικτυακού τόπου είναι μεγίστης προτεραιότητας για την αποτελεσματικότερη και 

πιο ενδελεχή ενημέρωση των χρηστών, των παρόχων, των ερευνητών, των 

εκπροσώπων των ΜΜΕ και της Πολιτείας, για το έργο και τις δράσεις της ΕΕΤΤ, 

στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της ως Εθνικής Ρυθμιστικής Αρχής στους τομείς 

των ηλεκτρονικών επικοινωνιών, του φάσματος ραδιοσυχνοτήτων και των 

ταχυδρομικών υπηρεσιών, αλλά και ως Εθνικής Αρχής Ανταγωνισμού στους ως 

άνω τομείς.  

2. Η πολυπλοκότητα και οι απαιτήσεις του έργου είναι μεγάλες. Συγκεκριμένα, 

απαιτείται, σε συνεργασία με όλες τις εμπλεκόμενες στο έργο ομάδες, (α) σύνταξη 

νέων κειμένων για την πλειονότητα των ενοτήτων του νέου διαδικτυακού τόπου, (β) 

έλεγχος, τροποποιήσεις/προσθήκες και αναδιαμόρφωση των κειμένων του 

υφιστάμενου διαδικτυακού τόπου που θα αξιοποιηθούν αλλά χρήζουν 

επικαιροποίησης, (γ) έλεγχος του περιεχομένου του υφιστάμενου διαδικτυακού 

τόπου που θα επιλεγεί να χρησιμοποιηθεί αυτούσιο, (δ) ενσωμάτωση 

υπερσυνδέσεων μεταξύ κειμένων και άλλων σελίδων, κατά περίπτωση και (ε) 

διασφάλιση ομοιομορφίας ως προς τον τρόπο παρουσίασης, με κριτήριο την 

πληρότητα και την εγκυρότητα της πληροφορίας, καθώς και τη φιλικότητα προς 

κάθε κατηγορία κοινού στο οποίο απευθύνεται.  

ΑΔΑ: Ψ9ΓΤ639-ΑΝΙ



 
 
514067 
 

 

3/4 

 

3. Έχουν δημιουργηθεί, στο πλαίσιο του έργου των Ομάδων Εργασίας, περισσότερες 

από 250 τυποποιημένες φόρμες που περιέχουν νέα κείμενα, πλέον εκείνων του 

υφιστάμενου διαδικτυακού τόπου που θα χρησιμοποιηθούν αυτούσια, και επίσης, o 

υφιστάμενος διαδικτυακός τόπος της ΕΕΤΤ (ελληνική και αγγλική έκδοση) 

απαρτίζεται από 28.000 σελίδες περίπου. 

4. Καθίσταται απαραίτητο να επανεξεταστεί μεγάλο μέρος των κειμένων 

(συμπεριλαμβανομένων υπερσυνδέσεων που έχουν ενταχθεί στα κείμενα) και να 

πραγματοποιηθούν οι απαραίτητες τροποποιήσεις/προσθήκες, βάσει του 

Ν.4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020), ο οποίος τέθηκε σε ισχύ στις 23 

Σεπτεμβρίου 2020. 

5. Το γεγονός ότι στις εργασίες της Ομάδας Εργασίας V «ΕΕΤΤ-Όροι χρήσης 

διαδικτυακού τόπου» δεν δύναται να συμμετέχει από 01/11/2020 ο κ. Γ. 

Γιαννιτσιώτης, Τακτικός Υπάλληλος, Γραμματεία Επιτροπής, λόγω υπηρεσιακού 

κωλύματος. 

 

Αποφασίζει: 

 

1. Την παράταση της διάρκειας των Ομάδων εργασίας κατά δύο (2) μήνες, από 

01/11/2020 έως και 31/12/2020, προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο για τον 

εμπλουτισμό, την αναδιαμόρφωση και την επικαιροποίηση του περιεχομένου των 

βασικών και επιμέρους ενοτήτων της ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου 

της ΕΕΤΤ. 

2. Την τροποποίηση της σύνθεσης της Ομάδας Εργασίας V «ΕΕΤΤ-Όροι χρήσης 

διαδικτυακού τόπου» για το ανωτέρω υπό 1 χρονικό διάστημα ως κάτωθι: 

 Κ. Αγγελής, Ειδικός Επιστήμονας, Τμήμα Πληροφορικής, ως Πρόεδρος.  

 Π. Αβραάμ, Τακτική Υπάλληλος, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Μέλος.  

 Ε. Καλογεροπούλου, Δικηγόρος με Έμμισθη Εντολή, Τμήμα Νομικών 

Υπηρεσιών, ως Μέλος.  

 Μ. Καψή, Ειδική Επιστήμονας, Γραμματεία Επιτροπής, ως Μέλος.  

 Μ. Ντάφλου, Τακτική Υπάλληλος, Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών, ως Μέλος.  

 Δ. Σαράντης, Ειδικός Επιστήμονας, Τμήμα Πληροφορικής, ως Μέλος.  

 Δ. Τραγανού, Ειδική Επιστήμονας, Γραμματεία Επιτροπής, ως Μέλος.  

 Χ. Λίβερη, Τακτική Υπάλληλος, ως Μέλος.  

  

ΑΔΑ: Ψ9ΓΤ639-ΑΝΙ



 
 
514067 
 

 

4/4 

 

3. Την έγκριση πρόσθετης δαπάνης ύψους δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων (16.500,00) 

ευρώ που θα απαιτηθεί για την εκτέλεση του ως άνω έργου και η οποία θα βαρύνει 

τους Προϋπολογισμούς της ΕΕΤΤ χρήσης 2020 και 2021. 

4. Τον ορισμό ότι, κατά τα λοιπά, ισχύουν τα αναφερόμενα στην ΑΠ ΕΕΤΤ 926/32/09-

03-2020, ως ισχύει τροποποιηθείσα. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΤ639-ΑΝΙ


		2020-11-11T12:20:38+0200
	Athens




